
　下記のとおり公告した案件の入札結果を公表します。

2025年3月31日

独立行政法人国際協力機構

契約担当役　理事

１．調達管理番号

２．調達件名

３．公告日

４．業務種別（案）

５．入札会日時・場所 2025年3月11日 15時00分

６．落札者の決定方法

７．契約相手方（法人番号）

９．入札経過 （円）

結
果

金額
結
果

金額
結
果

1
株式会社沖縄トラスコン
（1360001007866）

不
落

473,000,000
不
落

462,000,000
不
落

商号（法人番号）
第１回 第２回 第３回

金額

484,000,000

一般競争入札（最低価格落札方式）

株式会社沖縄トラスコン(1360001007866)

入札結果

24a00953000000

沖縄センター外壁・屋上等改修工事

2025年1月24日

建設・工事

８．応札者（法人番号）

なし



以上

低入札価格調査を行った場合の
当該調査から落札者決定までの
経緯

なし

備考

１）内閣府沖縄総合事務局開発建設部又は国土交通省九州
地方整備局における、工事種別「建築工事」に係る等級区
分「A」、「B」の令和5・6年度の一般競争（指名競争）参
加資格の認定を受けていること。又は、競争参加資格確認
申請書の提出時において、内閣府沖縄総合事務局開発建設
部又は国土交通省九州地方整備局における前記の工事種別
及び等級区分の令和7・8年度の一般競争（指名競争）参加
資格審査申請を行い受理されている者であり、令和7年4月
1日に認定がなされる見込みがある者であること。
２）建設業法（昭和24年法律第100号）第3条に基づく「建
築一式工事」の建設業の許可（一般建設業又は特定建設
業）を受けていること。
３）内閣府沖縄総合事務局開発建設部管内又は国土交通省
九州地方整備局に建設業法の許可（当該工事に対応する建
設業種）に基づく営業所が所在すること。
４）建設業法第26条に規定される主任技術者又は監理技術
者を専任で当該工事に配置できること。また、配置する主
任技術者又は監理技術者は、競争参加資格確認申請書提出
日において競争参加資格確認申請者との間に直接的かつ恒
常的な雇用関係があり、雇用期間が3か月以上経過してい
る者であること。

入札に参加させなかった応札者
（法人番号）及びその理由

株式会社ユウヒ開発（9360001007883）
競争参加資格確認申請書類の提出がなかったため。

工事着手予定時期 2025年3月17日 工事完成予定時期 2025年3月31日

入札参加者に求められた資格

５）過去10年以内に、建設業法に規定する建設工事の種類
「建築一式工事」の新築工事又は修繕工事若しくは改修工
事を1件以上、元請けとして請負った実績を有すること。
６）配置予定の主任技術者又は監理技術者は、上記 ７）
に示す工事と同種の工事の施工経験を有すること。
８）本工事に係る設計業務もしくは監理業務の受注者又は
当該受注者と資本もしくは人的な関連を有する建設業者で
ないこと。
９）資本関係又は人的関係
競争に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係が
ないこと。


